
 

VĚZEŇSKÁ SLUŽBA ČESKÉ REPUBLIKY 
Generální ředitelství, Odbor logistiky 
Soudní č. 1672/1a, poštovní přihrádka 3, 140 67 Praha 4 
Tel.: 244 024 111, Fax: 241 405 025, ISDS: b86abcb  

 
VS-58552-20/ČJ-2017-800097 
 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

k zadávacím podmínkám veřejné zakázky 
 

„GŘ OL – Dodávka služební obuvi (VZN)“ 
 
Zadavatel v souladu s §§ 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů vysvětluje a doplňuje dokumentaci k uvedené 
veřejné zakázce. 
Zadavatel uvádí plné znění dotazu, tak jak byl zaslán zájemcem v jeho žádosti  
o dodatečné informace a odpověď zadavatele na tento dotaz. 
 
Dotaz č. 1: 
 
Žádáme zadavatele o upřesnění tloušťky usně pro část 1 zakázky pro položku č. 1    
- polobotky černé v celoročním provedení, nakolik v technické specifikaci v opise 
uvádíte „hovězinová useň barva černá, tloušťka 1,6 – 1,8 mm, přírodní líc, pata“        
a dále v tabulce uvádíte:  
Tloušťka usně mm 1,4 – 1,6. Proto žádáme o jednoznačné definování, jestli 
požadujete tloušťku usně 1,4 – 1,6 nebo 1,6 – 1,8 mm? 
 

 
Odpověď na dotaz č. 1: 
 
Zadavatel k předmětnému dotazu upřesňuje údaje v textu a tabulce. Text a hodnoty 
po upřesnění zní: 
 
a) Stručný popis  
 
Polobotky jsou černé stejnokrojové pánské celoroční nártového střihu, uzavíratelné 
šněrováním (systém obuvnických kroužků s černým šněrovadlem), s polštářovým 
límečkem kolem nohy. Vrchový materiál je z černé hovězinové hydrofobní usně 
tloušťky 1,4 – 1,6 mm. Podešev s jemným dezénem – protiskluzná, neomezující 
svým provedením podmínky řízení vozidla. Obuv musí být vybavena vkládací 
(anatomicky tvarovanou) stélkou. K obuvi se přikládá 1 pár náhradních vkládacích 
stélek a 1 pár náhradních šněrovadel. Celkové provedení obuvi musí splňovat 
požadavky ČSN EN ISO 20347 z hlediska absorpce energie v oblasti paty (E), 
odolnosti proti vodě (WRU), spodek obuvi odolný proti chladu (Cl). 
 
 
 
II. Materiály 
 
a) Základní vrchový materiál: 



2 
 

- hovězinová useň barva černá, tloušťka 1,4 – 1,6 mm, přírodní líc, pata ztužená 
umožňuje zachování tvaru obuvi a její pevnost 
 
Tabulka č.1 - Požadované fyzikálně mechanické vlastnosti materiálů a hotové obuvi 

 

Ukazatel Měřicí jednotka Hodnota Zkušební metoda 

Vrch obuvi – useň  

Tloušťka usně mm 1,4 – 1,6 
ČSN EN ISO 20344:2012         
čl. 6.1 

 
 
 
Dotaz č. 2: 
 
Dále žádáme o upřesnění k položkách pro část 1 pro položku č. 1 – polobotky černé 
v celoročním provedení a pro položku č. 2 - polobotky černé v letním provedení, 
nakolik v technické specifikaci v opise požadujete pro podšívku materiál ,,textilní 
úpletový, barva černá“, chceme se zeptat, jestli mohou uchazeči nabídnout a bude 
akceptováná podšívka i z jiného materiálu a jiné vazby, ne úpletovou podšívku, 
nakolik na trhu jsou i jiné materiály jiného složení a vazby, které také splňují 
požadované vlastnosti a parametre a nejsou z úpletu, jsou například z netkané 
textilie 100 % polyamidu, který také splňuje požadované vlastnosti a parametre, které 
obstarávatel zadal v rámci technické specifikace, nakolik vlastnosti tohto materiálu 
jsou totožné a splňuje požadavky na parametre nebo ich navíc převyšuje a má vyšší 
lepší hodnoty než jsou požadovány? 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 
 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek, jak je uvedeno v článku 8. „POŽADAVKY NA 
VARIANTY NABÍDEK“ zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz č. 3: 
 
Dále žádáme o upřesnění k položkách pro část 1 pro položku č. 1 – polobotky černé 
v celoročním provedení a pro položku č. 2 - polobotky černé v letním provedení, 
nakolik v technické specifikaci v opise požadujete lícovou useň, chceme se zeptat, 
jestli mohou uchazeči nabídnout a bude akceptována i obuv na vrchním materiálu ze 
štípené usně, která také splňuje požadované vlastnosti a parametre na vrchní 
materiál, které obstarávatel zadal v rámci technické specifikace, nakolik vlastnosti 
tohto materiálu jsou totožné a splňuje požadavky na parametre nebo ich navíc 
převyšuje a má vyšší lepší hodnoty než jsou požadovány? 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Odpověď na dotaz č. 3: 
 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek, jak je uvedeno v článku 8. „POŽADAVKY NA 
VARIANTY NABÍDEK“ zadávací dokumentace. 
 
 
 
Dotaz č. 4: 
 
Dále žádáme o upřesnění k položkách pro část 1 pro položku č. 1 – polobotky černé 
v celoročním provedení a pro položku č. 2 - polobotky černé v letním provedení, 
nakolik v technické specifikaci v opise požadujete pro vkládací stélku materiál 100 % 
polyester, chceme se zeptat, jestli mohou uchazeči nabídnout a bude akceptována          
i obuv na vkládací stélce z jiného obdobného materiálu, například ze 100 % 
polyamidu, který také splňuje požadované vlastnosti a parametre, nakolik vlastnosti 
tohto materiálu jsou totožné a splňuje požadavky na parametre nebo ich navíc 
převyšuje a má vyšší lepší hodnoty než jsou požadovány?  
 
 
Odpověď na dotaz č. 4: 
 
Zadavatel v textu týkající se vkládací stélky (vyměnitelné) umožňuje nabídnout 
obdobný typ s požadovanými vlastnostmi, které zabezpečí vysoký odvod potu z nohy 
tj. výbornou nasákavost a rychlé vysychání. V textu je stanoveno: 
 

„ a) Vkládací stélka (vyměnitelná): 
 
Komfortní vkládací třívrstvá anatomicky tvarovaná vyměnitelná stélka s textilním 
polepem a paměťovou pěnou v barvě tmavošedé nebo černé, nebo obdobný typ 
s požadovanými vlastnostmi, které zabezpečí vysoký odvod potu z nohy tj. výbornou 
nasákavost a rychlé vysychání 
 
Celková tloušťka stélky cca 4-5 mm.  
Velikostní sortiment: 36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49 
 
   1. spodní vrstva –  termofilc – plsť 100% polyester, gr. 600-800g/m2 
   2. střední vrstva –  latexová paměťová pěna tl. 2,5-3 mm 
   3. vrchní vrstva –   textilie 100% polyester“. 
 
 
 
Dotaz č. 5: 
 
Dále žádáme o upřesnění k položkách pro část 2 pro položku č. 1 – obuv černá 
poloholeňová šnerovací, nakolik v technické specifikaci v opise požadujete pro 
vkládací stélku materiál 100 % polyester, chceme se zeptat, jestli mohou uchazeči 
nabídnout a bude akceptována i obuv na vkládací stélce z jiného obdobného 
materiálu, například ze 100 % polyamidu, který také splňuje požadované vlastnosti a 



4 
 

parametre, nakolik vlastnosti tohto materiálu jsou totožné a splňuje požadavky na 
parametre nebo ich navíc převyšuje a má vyšší lepší hodnoty než jsou požadovány? 
 
Odpověď na dotaz č. 5: 
 
Zadavatel v textu týkající se vkládací stélky (vyměnitelné) umožňuje nabídnout 
obdobný typ s požadovanými vlastnostmi, které zabezpečí vysoký odvod potu z nohy 
tj. výbornou nasákavost a rychlé vysychání. V textu je stanoveno: 
 
2. Komfortní vkládací třívrstvá anatomicky tvarovaná vyměnitelná stélka s textilním 
polepem a paměťovou pěnou v barvě tmavošedé nebo černé, nebo obdobný typ       
s požadovanými vlastnostmi, které zabezpečí vysoký odvod potu z nohy tj. výbornou 
nasákavost a rychlé vysychání. 
 
Celková tloušťka stélky cca 4-5 mm.  
Velikostní sortiment: 36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49 
 1 spodní vrstva –  termofilc – plsť 100% polyester, gr. 600-800g/m2 
 2 střední vrstva –  latexová paměťová pěna tl. 2,5-3 mm 
 3 vrchní vrstva –   textilie 100% polyester 
 
Zadavatel upozorňuje, že nedochází ke změně zadávacích podmínek k realizaci 
uvedené veřejné zakázky a lhůta pro podávání nabídek, uvedená ve Výzvě, se 
nemění. 
 
V Praze dne:6.2.2018  
 

Náměstek GŘ pro vzdělávání a odborné                                                       
 zacházení  Vězeňské služby ČR 
   brig. gen. Mgr. Simon Michailidis v.r 
 
 
 
 


